Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо

22.02.2022 г.                                                                                                                 № 282

Об информации о работе административной
комиссии Лазовского муниципального
округа за 2021 год

Заслушав  и  обсудив  информацию  начальника  отдела  по  исполнению
административного  законодательства  администрации  Лазовского
муниципального округа Симоненко М.Б. о работе административной комиссии
Лазовского муниципального  округа   за 2021 год,  руководствуясь с  Уставом
Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.  Информацию о  работе  административной  комиссии  Лазовского
муниципального округа за 2021 год принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
округа                                                                                                                     В.И. Яламов

Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 22.02.2022 г. №   282

Информация о работе административной комиссии
 Лазовского муниципального округа за 12 месяцев 2021 года

За 12 месяцев 2021 года в административную комиссию Лазовского муниципального района
поступило 114 материалов и заявлений граждан.
1.Проведено заседаний административной комиссии 18
2.Составлено  протоколов об административных правонарушениях всего: 87

Из
них

членами административной комиссии 69
Специалистами, начальниками и помощниками главы территориальных
отделов  ( на основании п.19 ст.14  №131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

18

Сотрудниками МВД 8

иные ведомства 3

возбуждено  административных  производств  прокуратурой
Лазовского района

4

В отношении физических лиц 10
4

В отношении должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, глав крестьянско
(фермерских) хозяйств

8

В отношении юридических лиц 2
3.Рассмотрено  материалов и заявлений 11

2
4. Направлено по подведомственности всего 19
из них: мировой суд СУ-74 19
Возвращено материалов для проведения дополнительной проверки в МО МВД России
«Партизанский»

2

5. Принятые меры:

5.1 Отказано в возбуждении дел об административном правонарушении 14
п.1ч.1 ст.24.5 КоАП РФ (отсутствие события административного правонарушения) 3
п.2ч.1ст.24.5 КоАП РФ (отсутствие состава административного правонарушения) 6

п.6 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ (истечение сроков давности привлечения к административной
ответственности)

5

5.2. Прекращено дел об административном правонарушении 4

п. 1 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ (отсутствие события административного правонарушения 1

 п.2.ч.1 ст.24.5 КоАП РФ (отсутствие состава административного правонарушения) 1

п.6.ч.1 ст.24.5 КоАП РФ (по истечению срока давности привлечения к
административной ответственности) 2

5.3 Объявлено устное замечание
2

5.4.Вынесено постановлений о наказании в виде предупреждения 6
5.5.Вынесено  постановлений  о   наказании  виде
административного штрафа, из них

67 На сумму
 103500

Ст.3.9 КЗ
(Нарушение  тишины  и
покоя граждан)

Бюджет
Приморского
края

10

Наложено на       сумму (руб.)            15500

6  8000

Ст.7.25  КЗ  (Сброс  или
сжигание  мусора,  иных
отходов  производства  и
потребления  вне
специально  отведённых
для этого мест)

1

 3000

ст. 4.7 КЗ ( 3 4500

Ст.7.21  КЗ  (нарушение
иных  норм  и  правил  в
сфере благоустройства,
установленных
муниципальными
нормативными
правовыми актами)

Бюджет
Лазовского
МО

54

Наложено на сумму (руб.)                    88000

6.Направлено  постановлений  о
принудительном  взыскании
административных  штрафов  в  Отдел
Судебных Приставов  по  всем  статьям
КЗ ПК

На сумму Окончено На сумму

24

44000 9 20122

7.Составлено протоколов по ч.1ст.20.25
КоАП  РФ  (неуплата
административного  штрафа  по
постановлению  в  установленный
законом срок).

19

Принято решений:     7

Административный штраф

На сумму
12000

8 Поступило денежных средств в
бюджет

Всего: 70108 руб.

8.1 Краевой бюджет 15019 руб.

8.2 Бюджет Лазовского
муниципального округа

55089 руб.

Начальник отдела по исполнению
административного законодательства,
председатель административной комиссии                                                     М.Б. Симоненко